
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 7ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 11 Απριλίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Μ. Τρίτη, ώρα 11:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 6279/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 11.04.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  7

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής, Αρετούσα Μακρή

Απόντα μέλη  :  -

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης δαπάνης (εξειδίκευση πίστωσης) ποσού 8.250,00 ευρώ στον

ΚΑ 00-6733 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023, για την καταβολή χρηματικών

βοηθημάτων σε δημότες του Δήμου Λαυρεωτικής λόγω έκτακτων και σοβαρών αναγκών

Αρ. Απόφ.: 57/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κάλυψης δαπάνης (εξειδίκευση πίστωσης) ποσού 8.250,00 ευρώ στον ΚΑ 00-6733 του

δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023, για την καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε δημότες του

Δήμου Λαυρεωτικής λόγω έκτακτων και σοβαρών αναγκών» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής

Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως μετά τη λήψη της αριθμ. 51/2023 απόφασης

του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση χρηματικών βοηθημάτων σε οχτώ

(8)  άπορους δημότες για τους οποίους πληρούνται τα κριτήρια σύμφωνα με τις εκθέσεις της

Κοινωνικής Υπηρεσίας, καθώς απαιτείται εξειδίκευση πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή για να

δοθούν.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 3

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:

1. Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 και ισχύει

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016  (ΦΕΚ 145  Α/05.08.2016)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από

τους διατάκτες»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α')

4. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6733  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

5. Την υπ’ αριθμ. 51/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 6ΕΘΕΩΛ1-

ΜΔΝ),  με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση χρηματικών βοηθημάτων ύψους 8.250,00  ευρώ,  σε

δημότες για τους οποίους πληρούνται οι προϋποθέσεις για παροχή έκτακτης οικονομικής βοήθειας,

σύμφωνα με τις εκθέσεις της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής ως κατωτέρω:

- Χρηματικό βοήθημα σε Μ.Μ. του Π., ποσό 1.500,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Ν.Ι. του Γ., ποσό 800,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Μ.Χ. του Σπ., ποσό 200,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Π., ποσό 250,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Κ.Σ. του Στ., ποσό 1.500,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Γ. του Ι., ποσό 1.300,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Κ.Ευθ. του Γ., ποσό 1.000,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σπ. Τρ., ποσό 200,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σ. Αχ. του Η., ποσό 1.500,00 ευρώ

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ότι

απαιτείται η λήψη απόφασης προκειμένου να εξειδικευθεί η πίστωση ποσού 8.250,00 ευρώ, η οποία

είναι εγγεγραμμένη στο δημοτικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 με τίτλο «Καταβολή

χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες» και με ΚΑ 00-6733 για την καταβολή του ανωτέρω

ποσού.

Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει σύμφωνα με τις

διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν.4555/2018

και ισχύει.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- Τις διατάξεις της περ. α παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 3

- Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την

παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019

- Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018

- Την υπ’ αριθμ.51/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής και τις συνημμένες

εισηγήσεις της Κοινωνικής Υπηρεσίας

- Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6733  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Tην εξειδίκευση πίστωσης ποσού 8.250,00 ευρώ, η οποία είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α. δαπανών

00-6733 με τίτλο «Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες» του προϋπολογισμού

του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023, για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης στους

κάτωθι:

- Χρηματικό βοήθημα σε Μ.Μ. του Π., ποσό 1.500,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Ν.Ι. του Γ., ποσό 800,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Μ.Χ. του Σπ., ποσό 200,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Π., ποσό 250,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Κ.Σ. του Στ., ποσό 1.500,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Γ. του Ι., ποσό 1.300,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Κ. Ευθ. του Γ., ποσό 1.000,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σπ. Τρ., ποσό 200,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σ. Αχ. του Η., ποσό 1.500,00 ευρώ

Β. Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.


